[image: image1.png]REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE MINAS GERALS - COMARCA, DE PRATA

[\ | SeRiICo REGISTRAL IMOBLIARIO
L= o2 eiiconn izzo TRTRO

TERvENTIA OE REGISTRO DE MOVEIS OFICIALA

[image: image1.png]

Ilustríssima Senhora Oficiala da Serventia de Registro de Imóveis da Comarca de Prata- MG

Nome: ________________________________________________, Nacionalidade: _____________________,

Portador(a) da carteira de identidade ______________________, CPF: _______________________________, Estado civil:____________, Cônjuge :_______________________ Convive em união estável: (  ) Sim (  ) Não, Profissão:______________________, Filho (a) de: _______________________________________________

e _______________________________________,  Residente e domiciliado(a) na_______________________  _____________________________________________________________, Número ___________________, no Bairro _____________________, Na Cidade de ___________________________, Estado _____________, Telefone(s) ____________________, E-mail ______________________________,

*Dados necessários conforme Art. 77, § 1º - Provimento nº 93/2020/CGJ-TJMG
Requer a Vossa Senhoria:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

Informações complementares de qualificação de todas as partes envolvidas, não constantes dos documentos apresentados:
(Indicar nome completo; CPF/CNPJ; nacionalidade; estado civil, existência de união estável e filiação; profissão; domicílio e residência; e-mail)
_________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Nestes termos, pede deferimento.

Prata - MG, _____ de ______________ de ________.
_________________________________
Assinatura(s) do(s) requerente(s)
ATENÇÃO:
Verificar a necessidade de reconhecer firma do(s) requerente(s) e qual a forma (Autêntica ou por Semelhança).

As cópias reprográficas devem ser autenticadas.

Comprovar a legitimidade do (a) representante do (a) requerente.
Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.